
Síntese 
1º de agosto de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 147- Seção 2 -  pág. 77

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 203, DE 31 DE JULHO DE 2013 

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO MILITAR, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria PGJM 
nº 439, de 23 de outubro de 2012, e considerando o contido no Processo n.º 
08160.011825/2013-51, resolve:
 Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, à servi-
dora ALBA REGINA BITENCOURT PEREIRA, matrícula 1103-7, ocupante do 
cargo de Técnico Administrativo, código TC20100, Classe C, Padrão TMPU-C13, 
com fundamento no art. 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 
2003, com acréscimo da Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada prevista no 
art. 62-A da Lei n.º 8112/1990, incluído pela Medida Provisória nº 2.225-45, de 04 
de setembro de 2001.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 204, DE 31 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio 
de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro de 
2012, resolve:
 Exonerar o servidor WELDER LUIZ CARVALHO DA SILVA, Matrí-
cula nº 1175-4, Analista de Contabilidade/Perito, do Cargo em Comissão de Chefe 
da Seção de Perícias Contábeis, do Centro de Apoio à Investigação, da Procurado-
ria-Geral de Justiça Militar, código CC-1 (62865).

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 205, DE 31 DE JULHO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são onferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro 
de 2012, resolve:
 Nomear o servidor MATEUS DE FREITAS RODRIGUES, Matrícula 
nº 1374-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Perícias Contábeis, do Centro 
de Apoio à Investigação, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, código CC-1 
(62865), em decorrência da exoneração do servidor WELDER LUIZ CARVALHO 
DA SILVA, Matrícula nº 1175-4, dispensando-o, em consequência, da Função de 
Confiança de Assistente Nível II, código FC-2 (69258).

JAIME DE CASSIO MIRANDA


